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KOM-007/11 Vedtak 
I følge bestillingen fra Miljøverndepartementet av ny regional plan for Rondane, var det med bakgrunn 
at det skulle bli en plan med klare føringer med en tredelt soneinndeling - det nasjonale 
villreinområdet, randområdet og bygdenære områder. 
 
Planen har store forskjellsbehandlinger mellom kommunene.  I noen kommuner er det ikke opprettet 
sone 2.  (En hensynssone naturmiljø H560 for å ivareta villreinens interesser kombinert med friluftsliv 
og infrastruktur.) 
 
Dette er helt uakseptabelt da det som eksempel i Stor-Elvdal kommune, før for Helaksmyrene langs 
med Vinjevegen, tillates en ny stor ekspansjon av hytter helt inn i sone 1.  Dette grenser inn mot 
Ringebu kommune.  Disse arealene er dokumentert som viktige bruksarealer vår / sommer, og som 
deler av Rondane sør reinen helt klart benytter som kalvingsområder. 
 
Det gjelder også mangel på sone 2 lenger sør i Stor-Elvdal og i Åmot kommuner. 
 
Ringebu kommune er positive til hovedmålsettingen om at det nå skal komme fram til en langsiktig og 
helhetlig strategi for forvaltningen av Rondane Sølnkletten området.  Ringebu kommune ser også 
positivt på at næringsaspektet har fått betydning i planen, og at det legges vekt på å gi muligheter til 
tiltak som styrker landbruk, seterdrift og utmarksnæring og turistvirksomhet i samspill med 
forvaltningen av villreinen. 
 
Ringebu kommune stiller seg for det meste positivt til høringsutkastet.  Vi håper at vi gjennom denne 
planen skal få et lavere konfliktnivå i forhold til den regionale planen.   Ringebu kommune har vurdert 
den delen av planen som berører kommunen. 
 
Ringebu kommune har følgende merknader til planforslaget: 
 
Planbeskrivelsen bør bygges opp slik at kap. 4-6 stilles først i dokumentet. 
 
Ringebu kommune stiller seg positiv til soneinndeling som foreslått med følgende unntak: 
Grense mellom sone 2 og sone 3 endres fra knekkpunkt ved Måsåplassen til bru over bekken ved 
Moens kafè. 
Derfra følge Nyseterbekken til den møter elva Breia, derfra følge Breia til den møter elva Tromsa.  Det 
er helt klar forutsetning at de innerste gårdsbrukene i Brekkom kommer på framsida av denne grensa. 
Begrunnelse:  Dette er et område med mye aktivitet i dag både når det gjelder landbruksdrift og 
turisme.  Dette er et viktig område for framtidig næringsutvikling.  Det er her gode muligheter for å 
styre trafikken med stier, løyper osv. slik at en kan redusere ferdselen inn i Sone 1.  En slik grense vil 
ha sine naturlige avgrensninger i terrenget, og vil derfor bli mer oppfatta som ”riktige” blant 
befolkningen. 
 
Endringer i Kap 5.3 
Nyetablering og fortetting av fritidseiendommer skal ikke tillates i sone 1. 
 
Veger og motorisert ferdsel: 
Temakart som viser vinterstengte veger, vegbommer og liknende er mangelfullt og vanskelig å lese. 
 
Friisvegen kan holdes åpen fra 1. mai til 15. november. 



 
1. kulepunkt endres til:  Eksisterende veger opprettholdes med de samme ferdselsmuligheter som i 
dag. 
Vi har i dag flere gamle veger inn i sone 1.  Disse vegene er vinterstengte.  De representerer en 
mulighet for jakt, fiske og friluftsliv som er av stor betydning for fastboende og turister.  For Ringebu 
gjelder dette særlig Saubuvegen, Almenningsvegen og Gopollvegen.  En uavklart status for disse 
vegene vil ha meget negativ virkning. 
 
Nytt kulepunkt:  Eksisterende parkeringsplasser opprettholdes 
Dagens parkeringsplasser gir gode utgangspunkt for ferdsel i etablerte skiløyper og stier, og er viktige 
for å styre ferdselen. 
 
Endring i Kap 5.4 
Retningslinjer for fritidsbebyggelse og andre bygg: 
I sone 2, buffersonen, skal eksisterende reiselivsbedrifter prioriteres før annen utvikling av reiseliv / 
fritidsbruk, hytter. 
 
Godkjente hyttetomter videreføres.  Dette avklares gjennom kommuneplan. 
Begrunnelse:  Kommunen har i dag en del gamle, godkjente hyttetomter.  Det er viktig at disse blir 
videreført slik at de ikke mister sin verdi for eierne.  Dette ble det også gjennomslag for i 
kommunedelplan for Venabygdsfjellet. 
 
Friluftsliv: 
Etablerte og godkjente skiløyper videreføres. 
 
Endringer i Kap 5.7 
Brøyting av veger til regulerte hytteområder der det i dag ikke er tillatt brøyting, kan godkjennes i 
sone 2.  Dette avklares gjennom reguleringsplan. 
Begrunnelse:   Det er i dag en del hytteområder som ikke har brøyting.  Dette gjelder særlig 
Venabygdsfjellet.  Samfunnet har forandret seg, og folk har et økende behov for komfort og et stort 
behov for å kjøre inn til hyttene sine.  Vi har i dag krav om universell utforming.  Ingen skal 
diskrimineres fra å bruke hytta.  Mange av hyttene er høystandard med vann og avløp.  Det er av stor 
betydning for beredskapen på dette området og ved eventuell brann at vegene er åpne.  Mange 
hytteområder har vinterbrøytet veg i dag, og det vil være lite konfliktfullt i forhold til villrein om veger 
inn i hytteområdene blir brøytet. 
 
Endringer i Kap 6.3 Andre tiltak 
18 endres til:  Eksisterende parkeringsplasser opprettholdes. 
Dagens parkeringsplasser gir gode utgangspunkt for ferdsel i etablerte skiløyper og stier, og er viktige 
for å styre ferdselen. 
Viser til punkt 4 og nytt kulepunkt 5.3. 
 
Punkt 20 må også gjelder for Ringebu kommune. 
20. Sør-Fron, Ringebu, Øyer 
Utvikling og økt aktivitet på setrene, legge til rette for alternativ bruk av seterhus / uthus og drift av 
arealer.  Den tradisjonelle utnyttelsen av setrene har på det nærmeste opphørt.  Ut fra 
kulturlandskapsmessig hensyn, er det svært viktig at denne bygningsmassen ivaretas – det bør ut fra 
dette ikke tas inn bestemmelser som vanskeliggjør en formålstjenelig god utnyttelse av denne 
bygningsmassen. 
 
Rovdyr:  Vi opplever en økende bestand av rovdyr.  Dette vil ha en negativ konsekvens for villreinen.  
Planen sier ingenting om hvordan denne utfordringen skal håndteres, og i hvilken grad villreinen skal 
påvirke rovdyrforvaltningen. 
 
 



Planen båndlegger store områder, og lokalsamfunnet må tåle restriksjoner og begrensninger på 
muligheter for utvikling.  Dette er et tap for distriktene dersom ikke storsamfunnet erstatter dette på ett 
eller annet vis.  Ringebu kommune er positiv og stolt av villreinstammen i området vårt, men den må 
ikke bli et hinder for lokal bygdeutvikling og bosetting. 
 
Forvaltning må styres lokalt.  Det bør innføres et utviklingsfond som kompensasjn for båndlagte 
områder. 
 


